
http://ekonyvtar.vksz.hu/?docId=42174
    2022. március 07.   Online közösségi lap   31/3.

„Az én Szentesem” címmel immár két 
fotóalbum jelent meg Tofán Sándor amatőr 
fotós legszebb képeivel, de a múlt és je-
len hiteles „épület arcai” elkészítésével 
segítette a „Szentes 50 arca” kiadvány 
megszületését is. Mintegy száz felvétele 
került a Városkerülő Társasjáték kérdé-
seihez. Ismerjük őt, látjuk nap, mint nap 
fényképezőgépével a városban, ám hogy mi 
hajtja? Hogyan is kezdődött? Milyen érté-
kek szövik még át a képek születését, arról 
keveset tudunk. 

A „Tofi” becenév a zenész kor-
szak kezdetével ragadt rá - me-
séli. 15 éves kora óta gitározik, 
énekel, s azóta is a saját maga 
által „farigcsált” gitár számára a 
legkedvesebb hangszer. Akkor 
az 1966-os naptárt lapozgatták, 
akik tehették. A Tiszti Klubban 
gyakorolt az Albatros zenekar, 
később a Kaméleon már a Petőfi 
Szálló eseményeit tette hangu-
latossá a kor slágereivel. Majd 
megalakult az Angels együttes, 
ami ma is működik. Tofán Sán-
dor két zenekar, mondhatjuk, tá-
volságokat leküzdő próbáin vesz 
részt rendszeresen, hiszen a tagok 
Münchentől Pilismarótig, élik a 
mindennapjaikat. A zene szerete-
te azonban összetartja a csapatot. 

-  Édesanyámtól örököltem a 
zene szeretetét és minden szé-
pérzékemet - mondja el érdek-
lődésemre. - Anyukám nagyon 
szépen énekelt, belém oltotta a 
szebbnél-szebb népdalokkal az 

élet valódi lényegét. 
Tőle kaptam meg az 
indíttatást az egy-
szerű, őszinte, az 
életemet máig végig 
kísérő önmagamhoz. 
Szívesen maradok 
inkább a háttérben 
meghúzódva. Ke-
resve és elfogadva 
mások véleményét a 
képeimről, a muzsi-
kánkról. Igyekszem 
tanulni, fejlődni a 
fényképek technikai 
megvalósításában, 
hiszen tudom, az em-
ber sosincs készen. 

- Általában az emberben, 
akiben az egyik művészeti 
ág iránti hajlandóság adott, az további mű-
vészetek iránt is tehetséget mutat. Hogyan 
köteleződött el a fényképezés iránt? 

- Rokkantnyugdíjas lettem 
2002-ben. Mivel az orvosok erő-
sen javasolták számomra a moz-
gást, egészségmegőrzés szándé-
kával kezdtem a szentesi határ 
felfedezéséhez Hewlett Packard 
kis amatőr fényképezőgépem-
mel. Rádöbbenve, hogy milyen 
csodálatos természeti környezet 
a miénk, milyen csodálatosak az 
épületeink, kezdtem egyre job-
ban elmerülni a fotózásban. S 
mivel a Szentesről elszármazott 
ismerőseim, barátaim is folyton 
nyaggattak, mi változott, mi tör-
tént a városban, fotókkal adtam 

nekik választ. A vágyat és az 
igényt fejlesztve bennem a ma-
gasabb szintű fényképezés iránt, 
2007-től a mai napig a nyolca-
dik komolyabb fényképezőgépet 
használom. Jelenleg egy 7500-as 
Nikon a mindennapi társam. A 
családom, informatikus végzett-
ségű fiam rengeteg segítséget 
nyújt abban, hogy az elképzelé-
seimet megvalósíthassam. Mivel 
magam is rendelkezem műszaki 
ismeretekkel, könnyebben meg-
tanultam a gépek adta lehetősé-
geket kihasználni. A helyszín 
adta látvány és az elképzeléseim 
megvalósításával elérem, hogy 
szinte utómunkára már nincs is 
szükség a képeken. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

Képek sokaságával mesél Szentesről

TOFÁN SÁNDOR, A ZENÉSZ ÉS FOTÓS ÜZENETE

Folytatjuk a beszélgetést Fórizs 
Zoltán ügyvezető igazgató úrral 
(képen) a KONTASET Kft. jele-
néről és jövőbeni elképzeléseiről. 

- Milyen újításokon, fejleszté-
seken dolgoznak jelenleg? - kér-
deztem. 

- A jövőbeli fejlesztése-
ink az információs-, kom-
munikációs technológia, a 
járványvédelem, és a klí-
mavédelem felé mutatnak.

Ezek közül néhány 
fejlesztést megemlítve: 
A mobil informatikai és adatközpontok 
fejlesztése - konténerekbe telepített in-
formatikai központok - adat központok 
létrehozásával, különféle okos-eszközök 
- kiemelten okos csatlakozósorok és kli-
matizációs technológiák fejlesztése. Ám 
a fejlesztési céljaink között szerepelnek 
az új és meglévő klimatizációs és légtech-
nikai eszközök virológiai és bakteoroló-
giai védelmi rendszereinek fejlesztése is, 
melynek keretében speciális elektronikai 
és járványvédelmi alkatrészek beszerelése 
mellett jelentős mértékben növelni tudjuk 
az eszközök környezetre, emberekre gya-

korolt védelmét 
- mondta.

- Hamarosan 
befejezzük an-
nak az üzemnek 
a járványvédelmi 
munkáját, amely 
az általunk alkal-
mazott járvány-
védelmi, IT, és 
smart technoló-
giáknak köszön-
hetően Magyar-
ország, de talán 

Közép-Európai viszonylatban is megállja 
a kijelentés a helyét - egyik „legbiztonsá-
gosabb” üzeme lesz.

- A kínai együttműködésről mi-mindent osztana meg 
olvasóinkkal? 

- Az elmúlt 3 évben a KONTASET Kft. 
jelentős változásokon ment keresztül. A 
korábbi budapesti műszaki és technológiai 
„irányító központ” Szentesre került, ilyen 
módon munkát és lehetőséget teremtve a 
városban, térségben, megyében élő tehet-
séges fiatalok elhelyezkedé-
sére. Ez állományi számok-
ban az jelenti, hogy a 26 fős 

budapesti létszám 
6 főre csökkent, a 
beszerzési, a terve-
zési, a technológiai 

fejlesztési feladatkörök mindegyike Szen-
tesre került.

2018-ban kötött együttműködési megál-
lapodást a vállalatunk a világ egyik legna-
gyobb kommunikációs technológiafejlesz-
tő vállalatával, a T&S Comminications-al 
optikai technológiai eszközök magyaror-
szági fejlesztésére, gyártására.

A kínai partner, a T&S Communications 
2017. év óta NYRT formában működik, 
a világ második legnagyobb optikai tech-
nológiai vállalata, Shenzhenben működő, 
mintegy 2500 fős létszámú optikai kábel-
csatlakozó gyárral, és Cantonban található 
optikai porcelángyártó nagyüzemmel.    

A magyar és kínai partnerekkel lefoly-
tatott tárgyalások eredményeként eltökélt 
szándékunk egy több mint 1000 főt fog-
lalkoztató európai, ezen belül pedig saját 
régiónkban működő optikai technológi-
ai üzem létrehozása, a megvalósításához 
mind a technológia, mind pedig a szentesi 
és megyei gyártási alapfeltételek rendelke-
zésre állnak.                      

(Folytatás a 3. oldalon.)
Képen: Triplepower háromfázisú csatlakozósor.

A KONTASET Kft. hazánk egyik leginnovatívabb cége

KÍNAI PARTNERSÉGBEN A TÉRSÉG 
LEGNAGYOBB MUNKAADÓIHOZ CSATLAKOZHATNAK

A Szentesi Vendégszeretet Egyesület két járvány-
nyal terhelt év után ismét a hagyományos módon 
rendezi meg a XI. Kézműves Ízek Fesztiválját hús-
vét hétfőn a Művelődési és Ifjúsági Házban. 

A rendezvényre várják a szervezők az ünnep han-
gulatához illeszkedő ételeket készítő, kóstoltató, 
termékeket forgalmazó közreműködők jelentkezé-
sét legkésőbb március 31-ig. 

A részvétel feltételeiről tájékozódni, valamint a 
rendezvényre jelentkezni a turizmus.szentes@gma-
il.com e-mail címen van lehetőség, illetve szemé-
lyesen is leadhatók a jelentkezési lapok a rendez-
vény helyszínén és a Dózsa Ház  irodájában. 

ISMÉT KÉZMŰVES 
ÍZEK FESZTIVÁLJA

ÓVODAI BEIRATKOZÁS ÁPRILIS 20-21-ÉN
A nemzeti közneve-

lésről szóló törvény ha-
tározza meg az óvodai   
jelentkezések módját 
és általános feltétele-
it. A fenntartó Szentes 
Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete 

a február 24-ei ülésén 
döntött a város óvodái-
ba beíratás időpontjáról 
és a tudnivalókat tartal-
mazó felhívás a közeljö-
vőben elkészül. 

A 2022/2023. neve-
lési évben óvodai cso-

port akkor indítható az 
óvodákban, ha a 20 fős 
létszám biztosított. A 
beíratásnál azok a gyer-
mekek vehetők figye-
lembe, akik augusztus 
31-ig, vagy ezt követően 
fél éven belül betöltik a 
3. életévet és december 
31-ig elkezdik az aktív 
óvodai életet. Mind a 
tanévre vonatkozó óvo-
dai közalkalmazotti lét-
szám, mind az indítandó 
óvodai csoportok száma 
a beíratott gyermeklét-
szám függvénye. Mind-
ezekről a képviselő-tes-
tület a májusi ülésén hoz 
döntést. 

(Fotó archív, illusztráció 
- dt.)
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Született Szentesen: Balog Márton és Csenki Szilvi-
ának LÉNA, Bozóki Roland és Horváth Gabriel-
lának NATASA, Tomcsányi Tamás és Punyeczki 
Erikának TAMÁS ZSOMBOR, Dóczi Dániel és 
Szilágyi Gabriellának DÉNES, Galambos Róbert 
és Gere Marietta Tímeának HUNOR, Török Zsolt 
és Szepesi Beátának REGŐ, Nemes Norbert Sándor 
és Drubina Brigittának MÁRKÓ, Zsákai András és 
Lakatos Rebeka Dominikának DILEN OLIVÉR 
nevű gyermeke. 

Született Csongrádon: Molnár Zsolt és Ambrus Adél-
nak VIKTÓRIA, Túri-Kis Sándor és Kalmár Fan-
ninak TIBOR EMÁNUEL, Fodor Tibor és Pintér 
Csillának CSILLA, Kanalas László és Horváth 
Alexandrának ZEJNEP ANNA, Bugyi Gábor és 
Tari Viktóriának RITA, Slevenszky Dávid és Tóth 
Krisztinának LARA nevű gyermeke. 

Házasságot kötött: Molnár Ernő és Totyik Tímea. 
Győző-Molnár Ferenc és Berczeli Orsolya Ilona. 
Szabó Ádám ás Brusznyiczki Bettina. Nagy Gábor 
és Czakó Andrea. Orbán Bálint és Pap Viktória. 
Kovács Gábor és Mező Bernadett. Hürkecz János 
Bence és Orosz Zsanett. Varga Norbert és Orosz 
Helga. 

Elhunyt: Kocsis Sándor, Szólát Imréné (Végső 
Sára), Kratkovszkiné Polgár Abigél, Balla Sándor, 
Dezső Józsefné (Mikecz Piroska), Bene László Er-
nőné (Ollai Erzsébet), Bácskai Etelka Mária, Dan-
csó István Béláné (Balog Erzsébet), Dr. Bujdosó 
Károly, Török István, Paksi Jánosné (Gere Ilona), 
Tóth Ferenc, Berezvai László és Török József Im-
réné (Molnár Márta Éva), Pásztor Antal Ferencné 
(Mihály Ilona), Magyar Károlyné (Domonkos Má-
ria) szentesi lakosok. 

Tóth Jánosné (Szántai Kis Franciska), Palásti 
Ferenc, Maszlag Józsefné (Bugyi Ilona), Bori Fe-
rencné (Kerekes Ágnes), Donka Ferencné (Bálint 
Ilona), Berényi László Gyula, Gál Péter, Lőrinczi 
György Csaba csongrádi lakosok. 

CSALÁDI ESEMÉNYEK

„A nő a természetnek egyetlen lénye, aki érzésünket 
érzéssel viszonozza, és akit boldoggá tesz az a boldogság,
amellyel bennünket megajándékoz.”        (Denis Diderot)

A Pálmások Szövetsége hálával és tisztelettel köszönti
a kedves Hölgyeket Nőnap alkalmából!

A modern romantikus 
történetek és a váratlan 
fordulatok kedvelői nem 
fognak csalódni Anne L. 
Green: Toszkán rejtély 
című könyvében. 

A szerző egy Szol-
nok megyei kis falu-
ból költözött Buda-
pestre.

2015-ben jelent 
meg első könyve, A 
remény hajnala az 
Álomgyár Kiadó-
nál, mellyel elnyerte 
a 2015-ös év első-
könyves felfedezettje 
díjat.

Azóta már rengeteg olvasó szívébe lopta be ma-
gát romantikus regényeivel.   

Katie és Daniele életének fonala a köztük lévő el-
lentétek dacára egymásba fonódott. Szerelmük gyö-
kere mélyre nyúlik, de megpróbáltatásaiknak közel 
sincs még vége. Szembe kell nézniük az Allegrinik 
titkainak béklyóival és a birtokot fenyegető rosz-
szakarókkal. Daniele a nyomás hatására kitörésre 
készül. Úgy dönt, megméretteti egy neves borver-
senyen a Toszkána vérét. Kétségek gyötrik ugyan a 
sikert illetően, hiszen jól tudja, bárhogyan végződik 
a verseny, az egész életük megváltozik. Ha nyer-
nek, a dicsőségnek hála határ a csillagos ég, ám ha 
veszítenek, a birtok jövőjét és az Allegrinik nevét 
örökre megbélyegzik, de jól tudja, az az egyetlen 
helyes döntés, ha a szívét követi.

A Toszkán rejtély a Hatalom, mámor, Toszká-
na-sorozat befejező része, amelyben az írónő várat-
lan helyzetekkel és a tőle már megszokott csava-
rokkal borzolja fel az olvasók kedélyeit.

Szerkeszti: Lantos Eszter

Könyvajánló
EGY ROMANTIKUS TÖRTÉNET

115 éve, 1907. március 6-án alispáni rendeletre hatósági 
vizsgálat indult a szentesi munkásszervezetek ellen.

125 éve, 1897. március 6-án a különböző pártok válasz-
tási gyűléseket tartottak a Kossuth téren. A főváros-
ból számos neves politikus leutazott Szentesre, köz-
tük Ugron Gábor és Hoch János, akik Sima Ferenc 
megválasztása mellett korteskedtek. 

125 éve, 1897. március 6-án elhunyt dr. Filó Tihamér 
(1865-1897) ügyvéd, lapszerkesztő, városi főjegy-
ző, majd főügyész, a Szentesi II. 48-as Népkör el-
nöke.

125 éve, 1897. március 6-án megindult Szentesen a Kö-
zérdek című vegyes tartalmú hetilap. (Kiadója Hol-
lósy és Vajda, felelős szerkesztője Sz. Kovács Pál.)

125 éve, 1897. március 7-én országgyűlési pótválasz-
tást tartottak Szentesen. Három jelölt közül nagy 
fölénnyel ismét Sima Ferenc nyerte el a szentesi 
mandátumot.

111 éve, 1911. március 7-én megalakult a Derekegy-
házoldali Olvasókör. Elnöke Bíró Lukács; a tagok 
száma 76 fő. Nevét hamarosan Derekegyházoldali 
Gazdakörre változtatta, s a Csongrád Vármegyei 
Gazdasági Egyesület tagszervezeteként folytatta 
működését.

104 éve, 1918. március 8-án 93 éves korában 
Leányfalun elhunyt Kovácsy Mária szí-
nésznő, Tóth József színész özvegye.

115 éve, 1907. március 9-én született Szen-
tesen dr. Nyíri Antal (1907-2000) nyelvész, ma-
gyar-német szakos középiskolai tanár, 1955-1977 
között a JATE tanszékvezető egyetemi docense, a 
nyelvtudományok doktora, kandidátus. 1977-ben 
Szentes díszpolgárává fogadta.

90 éve, 1932. március 12-én a szentesi gimnázium tor-
nászcsapata megnyerte a középiskolák Budapesten 
megtartott országos tornászbajnokságát, s védője 
lett a Krompaszky vándordíjnak. 1920 óta most 
első ízben lett vidéki csapat a győztes. A felkészítő 
tanárt, Kálmán Gézát ezüst emlékplakettel tüntette 
ki a rendező bizottság.

* * * 
További évfordulók olvashatók a https://www.szentesinfo.hu/

mozaik/2022/calendar/evfordulonaptar-03.htm#05 webolda-
lon. Labádi Lajos emlékére, frissítette, szerkeszti

Tímár Ferenc

Szentesen egykor…

INTERNETES KALENDÁRIUM
„Nyolc évtized tanúja” címmel már-

cius 3-án nyílt meg Sziklay Sándor 
festmény kiállítása a Tokácsli Galériá-
ban. Az április 2-ig látható alkotásokat 
dr. Horváth György ajánlotta a közönség 
figyelmébe. 

- Az alkotó képeinek nagy 
részén az alföldi táj jelenik 
meg, egyben a csend, bennük 
a szabadság, fogalmazott dr. 
Horváth György. -Megjelenik 
továbbá a Szentes középi táj, 
Sziklay-san. Minden képében 

ott van valami plusz, ott van a szíve 
suhogása, a puszta lelke. Egy művész 
nem a formai bravúrt, vagy a meghök-
kentést emeli ki, az őszinteség tükrö-
ződik valamennyi képen - tette hozzá. 

- Az ember életének fontos része a 
rend. Ha Sziklay Sándor képeit meg-
nézzük, a képeken rend van és vala-
mi kellemesen nyugtalanító bizony-
talanság. A tömörítés, a lényegtelen 
elemek elhagyása adja azt a rendet, 
ami az ünnepeket összeköti a hétköz-
napokkal teljes változással. Ez a kiál-
lítás egyben ünnep, az ünnep, találko-
zás. Találkozása embernek emberrel, 
s a művész kifejezésmódjával, hiszen 
Sziklay Sándor képein keresztül más-
ként látjuk ezt a bizonyos földet - fej-
tette ki dr. Horváth György. 

Majd az alkotói kezdetekről is meg-
emlékezett. -A nyolcvanas évek leg-
elején találkoztam először Sziklay 
művész úr alkotásaival, a beszélge-
téseinkből barátság lett - hallottuk. 
Majd az alkotóval beszélgetve folyta-
tódott a megnyitó. 

Sziklay Sándor arról beszélt, hogy 
számon tartja, hol vannak a festmé-
nyei. Már a 80-as évek elején mintegy 
80 festménye volt a szentesiek tulaj-
donában. Ily módon marasztalták őt a 

városban az itt lakók. - Itthon voltam 
rögtön. Az élményanyagom egész 
életemet meghatározza, és a képeimet 
is. Igaz, hogy életem felét Debrecen-
ben, a szülővárosomban éltem le. A 
2000-es évek elejétől azonban jöttek 
a szentesi évek. Megalakult a Palet-
ta Alkotókör 2007-ben, 2009-ben a 
Sziklay festő csoport, rajziskola. A 
’60-as évek elejétől jelennek meg ver-
seim, itt is született jó néhány, vala-
mint éveken át a zene is aktív szerepet 
kapott az életemben - hallhattuk. 

Sziklay Sándor szívesen készít mi-
niatűr festményeket is, sok 4x7 cm-es, 
ám a legkisebb festményei 2x2 cm-
esek. Erről tréfásan azt mondta, nem 
megfesteni, aláírni volt borzasztóan 
nehéz azokat. 

A példaképekről szólva az alkotó 
azt mondta, csodáltam mindig azt az 
embert, nem kell feltétlenül művész-
nek lennie, aki magában hordozza a 
környezete lelkét. 

- Össze-vissza kószáltam, a világ 24 
országában vannak képeim. Az igazi 
életem azonban mégis Debrecen, az 
utóbbi évtizedekben pedig Szentes - 
jegyezte meg, megköszönve az itteni-
ek szeretetét. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

Grafikáktól a finom varázslatokig

SZIKLAY SÁNDOR FESTMÉNYEI A GALÉRIÁBAN
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A Bolt az Egészséghez Biobolt ajánlásával – Kapható: Szentes, Rákóczi F. u. 12.

(Folytatás az 1. oldalról.)
- Ön végtelenül nyugodt, 

türelmes személyiség, mit is 
jelent ez a tulajdonsága a ké-
pek készítése során? 

- A Szentes 50 arca 
kötet a város épülete-
inek régi és mostani 
megörökítésével ké-
szült el. Sokat kutattam 
a város jeles épületei-
nek régebbi fotói után. 
Ezt a munkát folytatom 
ma is. Nagy segítsé-
gemre volt ebben Labá-
di Lajos helytörténész 
levéltáros barátom és 
Tímár Ferenc, aki nap-
jainkban is támogat 
a kutakodásban. A munka lényege, 
hogy ugyanabból a pontból készüljön 
a jelenlegi állapotot ábrázoló fotó is, 
mint a korabeli. Várható a kiadvány 
folytatása, dolgozunk rajta. Valóban 
szükséges a türelmes kutakodás, de 
türelemre van szükség pl. a liget élő-
világának megörökítéséhez is. Rend-
szeresen járok etetni a Széchenyi liget 
madarait és a mókusokat, s miközben 
megismerem az életüket, viselkedé-
süket, a legjobb pillanatokat sikerül 
megörökíteni. Így az öröm kétszeres. 
Egyrészt örömet ad, hogy gondoskod-
hatom róluk, másrészt megleshetem 
őket a szokásaikban és a fotókon át-
adhatom az élményt másoknak. Egy 
füttyentés, és máris előjön a népes 
társaság. Nyolc féle madárkát szá-
moltam meg eddig. 

- Mi a titka azoknak a fotóknak, amelyek-
kel igazán elégedett?

- Szeretem, ha szívet, lelket me-
lengető színekben adom vissza a 
látottakat, vagyis süssön a nap ak-
kor is, amikor esetleg nem. A sa-
játos látásmódomra támaszkodom 
mindig. A tájban megpróbálom 
megtalálni azt a megmutatni va-

lót, amit az átlag szemlélő talán észre 
sem vesz. Ugyanazon a helyszínen is 
találok mindig valami mást, amit ko-
rábban nem vettem észre. Kézi beállí-
tással fókuszálom a gépet az általam 
elképzelt mondanivalóra, a pillanat-
nyi érzéseim, meglátásaim alapján. Ez 
leginkább az 5260 Kelvin-fok.

Tofi bácsi jó kapcsolatot ápol a fo-
tós társakkal, de nem tagja fotós alko-
tó közösségeknek. Facebookos köve-
tőit ajándékozza meg napról napra a 
legszebb, legfrissebb képeivel. Több 
százezer képből a legbeszédesebbek-
kel. Köszönjük! Szeretettel várjuk a 
továbbiakat is.                     

Dömsödi Teréz
(Portré 1. oldalon: Kocsis Ferenc, 

itt Tofán Sándor fotóiból)

KÉPEK SOKASÁGÁVAL MESÉL 
SZENTESRŐL

(Folytatás az 1. oldalról.)
A gyártó tevékenység nem-

zetközi licenc gazdája, a T&S 
Communications minden tech-
nológiai támogatást és pénzügyi 
finanszírozást biztosít ahhoz, 
hogy a hazai infrastrukturális 
alapjaira épülő üzem nemzetkö-
zi viszonylatban meghatározó 
európai gyártóbázissá fejlődjön 
- hallhattuk.

- Mindannyian tudjuk, hogy 
eljött az 5G ideje. A kínai és 
nemzetközi kutatás-fejlesztési 
programokban való vezető sze-
repvállalásukkal már néhány év 
óta a 6G jövőbemutató adatátviteli technológiák 
gyártás-előkészítése folyik. 

Mivel az optikai adatátviteli technológia jelenleg 
csak Japánban és Kínában rendelkezik gyártó bá-
zissal, így az együttműködésnek köszönhetően Ma-
gyarország, ezen belül a térségünk lehet Európában 
az első ezen a forradalmi technológia területen. A 
közös tervek megvalósítása érdekében a budapesti 
Kínai Kereskedelmi Központban 2020-ban alakí-
tottuk ki közös termékbemutató központunkat.  

Magyarország rendkívül előnyös helyzetbe kerül-
het az informatikai és telekommunikációs szektor 
fejlesztésein belül. Ebben a relációban számunkra 
az a hosszú távú kérdés, hogy egy „hagyományos 
tevékenységű gyár” jövőbeli üzemeltetésével bizto-
sítsuk a piacon maradásunkat, vagy egy olyan high-
tech céggel együttműködve, amelynek jelentős 
fenntartható fejlesztés irányába mutató gazdasági 
hozama is van. 

A KONTASET Kft. valamennyi dolgozója nap, 
mint nap azon dolgozik, hogy hozzájáruljon rövid, 
közép és hosszú távú terveink megvalósításához.

- Miért jó a Kontasetnél dolgozni?
- Ha néhány gondolatban szeretnénk az érveket 

összefoglalni, akkor az alábbiakat említeném meg:
- 32 éves működési múlt, megbízhatóság és kiszá-

míthatóság.
- Olyan iparági területen, piaci szegmensekben 

működik, amely az elkövetkezendő évtizedekben 
dinamikusan fejlődni fog.

- 100%-os magyar tulajdon, amely következté-
ben nincs külföldi, esetleg multinacionális döntési 
kitettség.

- Kiváló és összeszokott csapat, több mint 130 al-
kalmazottal.

- Saját életpálya modellt és motivációs rendszert 
hoztunk létre a jelenlegi és jövőbeli dolgozóink mo-
tivációjára.

- A KONTASET egy innovatív vállalat, amely fo-
lyamatosan lépést tart a piac változásaival.

- Fokozatos bérfejlesz-
téseken keresztül verseny-
képes, kiszámítható, biztos 
jövedelmet biztosítunk dol-
gozóink számára.

- A KONTASET Alapít-
ványunk a rendelkezésére 

álló pénzügyi for-
rások, így az 1%-
os jövedelemadó 
jóváírásoknak is 
köszönhetően tá-
mogatást biztosít a 
tanulásban, sport-
ban élenjáró tanu-
lók, diákok számá-
ra.

- Hogyan alakult tavaly 
a társadalmi felelősség-
vállalásuk? 

- Az elmúlt év-
ben a társadalmi 
fe le lősségvál la -

lásunkat elsősorban a térítésmentesen használat-
ba adott járványvédelmi eszközökkel fejtettük ki. 
Ilyen volt a szomszédos strandfürdőbe kitelepített 
beléptető-kapu és légtisztító berendezés, illetve a 
városi sportrendezvényekre kitelepített testhőmér-
séklet mérő kamera és terminál eszközök. Hosszú 
ideig a Polgármesteri Hivatal bejárati előterében is 
láthatók voltak a KONTASET járványvédelmi esz-
közök.

Ugyancsak a társadalmi szerepvállalásunkhoz 
kapcsolódik az országban egyedülálló módon lét-
rehozott Járványvédelmi Technológiai Bemutató 
Központ, amely összegyűjtötte a legkorszerűbb 
védekezést szolgáló eszközöket, technológiákat és 
tette mindenki számára megtekinthetővé, kipróbál-
hatóvá.

Kórházak, rendelőintézetek, sport és oktatási in-
tézmények számára tettük tesztelési céllal kipró-
bálhatóvá a járványvédelmi technológiákat, amely 
között kiemelném a Honvédelmi Sportszövetség 
KADET táborát, ahol a tábor teljes időszakában té-
rítés nélkül biztosítottuk a gyerekek, az oktatók, a 
kiképzést végző HM és BM alkalmazottak viroló-
giai és bakteriális védelmét. 

- Ügyvezető Igazgató Úr! Köszönöm szépen az interjút! 
- Én köszönöm a lehetőséget, hogy bemutat-

hattam vállalatunkat, a több mint 100 éves gyártó 
múlttal rendelkező KONTASET Kft.-t.

Üzemi képek és szöveg: dite
Képen: Mindennapi élet a szekrényszereldében, 

patch panelek csomagolása. 

KÍNAI PARTNERSÉGBEN A TÉRSÉG 
LEGNAGYOBB MUNKAADÓIHOZ 

CSATLAKOZHATNAK
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19 tanuló jutott tovább 
a Szakma Kiváló Tanulója 
(SZKTV) és az Orszá-
gos Szakmai Tanulmányi 
Verseny (OSZTV) megyei 
elődöntőiből, melyet még 
januárban rendeztek meg a 
Csongrád-Csanád Megyei 
Kereskedelmi és Iparka-
mara koordinálásával, a 
gazdasági önkormányzat 
székházában. Január 10. és 
25. között 374 versenyző mérettette meg magát, 
közülük a legjobbak jutottak a válogatókra, me-
lyek tétje, hogy ki juthat be az országos döntőbe.

A Magyar Kereskedelmi és Iparka-
mara (MKIK) által szervezett szakmai 
megmérettetések Csongrád-Csanád 
Megyei elődöntőin egyébként 374 
versenyző vett részt 36 szakmában. 
A két Csongrád-Csanád megyei szak-
képzési centrum, a Hódmezővásárhe-
lyi Szakképzési Centrum és a Szegedi 
Szakképzési Centrum valamennyi 
tagintézményéből, továbbá a Szegedi 
Szent Benedek School of Business 
Technikumból, és a Gál Ferenc Egye-
tem Technikum, Szakképző Iskola, 
Gimnázium és Kollégium Szegedi 
Tagintézményéből érkeztek verseny-
zők. Ők a területi előválogatókon 
elméleti feladatokat teljesítettek. A 
most továbbjutott legjobb 19 fiatalnak 

a februári-márciusi válogató verse-
nyeken gyakorlati és szóbeli verseny-
tevékenységet, vagy projektfeladato-
kat kell megvalósítania. A legjobban 
teljesítők juthatnak majd az országos 
finálékba.

Az MKIK versenyeinek döntőjét a 
tervek szerint idén 2022. április 25-
27. között rendezik meg a 15. Szakma 
Sztár Fesztiválon, Budapesten, a Hun-
gExpo-n. A kiemelkedő eredményt 
elérő versenyzőket meghívják a Wor-
ldSkills és a EuroSkills nemzetközi 
szakmai versenyek hazai válogató 
versenyeire, melyek győzteseiből ke-
rülnek ki azok a fiatal szakemberek, 
akik képviselhetik Magyarországot a 
nemzetközi szakmai megmérettetése-
ken.

Martonosi János 
CSCSMKIK 

kommunikációs vezető

KAMARAI SZAKMAI VERSENYEK

Farkas Sándor országgyűlési képviselő, agrárminiszter-helyet-
tes március 2-án sajtótájékoztatót tartott az orosz-ukrán háborús 
események kapcsán képviselt kormányzati álláspontokról. Arról is 
beszámolt, hogy személyes adománnyal segíti a háború miatt baj-
bajutott kisgyermekes családokat.  

Farkas Sándor elmondta, hogy a kormányzat ed-
dig 30 tonna élelmiszer adománnyal, 100 ezer liter 
üzemanyaggal támogatta a háború sújtotta ukrajnai 
térség lakosságát. Szolgálatot teljesít továbbá eze-
ken a területeken a magyar egészségügyi védelmi 
szolgálat is. Megerősítette, hogy felelős beszédre és 
cselekvésre van szükség ebben a nehéz helyzetben. 
Továbbra is az a kormányzat álláspontja - mond-
ta - hogy a háborúból Magyarországnak ki kell 
maradnia. Magyarország továbbra sem vesz részt 

a háborús konfliktus támogatásában 
fegyverekkel, lőszerrel, és nem enged 
át ilyen szállítmányokat a határain. 
Országunk a békében érdekelt, a biz-
tonságunk az első. Védeni kell ugyan-
akkor országunkat a háború gazdasági 
következményeitől is - jegyezte meg. 

Feladatunk azonban a háború elől 
menekülők fogadása, ellátása, segíté-
se. Eddig 752 menekült igényelt szál-
lást. A Katasztrófavédelmi Közpon-
tok Operatív Törzse gyűjti össze és 
koordinálja a szállásokkal kapcsolatos 
felajánlásokat. Megyénkben a Megyei 
Védelmi Bizottság látja el ezt a fela-
datot. Ma az várható, hogy hosszabb 

ideig tartó segítségnyújtásra kell berendezkedni. 
Ebben az értelemben Szentesen több helyszínen 
történik az adományok fogadása, Csongrádon két 
helyen veszik át a felajánlásokat, és számlaszámot 
is nyitottak a pénzadományok gyűjtésére. Sándor-
falván a polgármesteri hivatalban gyűjtik a felaján-
lásokat. Kistelek önkormányzata pedig ma 150 ezer 
forint támogatás átutalásáról döntött. Mindszenten 
már az első segélyszállítmányt célba juttatták, to-
vább folytatják a gyűjtést. Bakson, Eperjesen és 
más kis településeken az egyházak a templomokban 
veszik át a támogatásokat. Farkas Sándor országy-
gyűlési képviselő, agrárminiszter-helyettes babaá-
polási cikkeket ajánlott fel a bajbajutott kisgyerme-
kes családok számára.                         Kép és szöveg: dt. 

Fókuszban az orosz-ukrán konfliktus

FARKAS SÁNDOR ÉRTÉKELÉSE ÉS ADOMÁNYAI 

A Csongrád-Csanád Megyei Önkormányzat szer-
vezésében ez évben is közös standon mutatkoztak 
be a megye legjelentősebb turisztikai szereplői a 
44. Utazás Kiállításon, Budapesten. A Hungexpo 
területén, 2022. március 3-6. között zajló nemzet-
közi eseményen a megyéből Szeged, az Ópuszta-
szeri Nemzeti Történeti Emlékpark, Makó, vala-
mint Mórahalom mutatta be turisztikai kínálatát az 
érdeklődők számára. 

A turisztikai együttműködésben résztvevő szak-
emberek hisznek abban, hogy együttműködve, ösz-
szefogva eredményesebben lehet bemutatni a tér-
ség értékeit, látnivalóit az érdeklődők számára. 

A térség legfőbb vonzerejét modern fürdőkomp-
lexumai, gazdag kulturális élete és az Alföld hami-
sítatlan atmoszférája adja. Zenei és gasztronómiai 
fesztiválok Szegeden, a magyarság kihagyhatatlan 
emlékhelye Ópusztaszeren, a Makovecz-örökség 
Makón és a családi élményfürdőzés Mórahalmon 

olyan komplex kikapcsolódási lehetőséget kínál, 
mely egész évben feltöltődést nyújt kicsiknek, na-
gyoknak egyaránt.

A megyei szereplők összefogására először 2020 
márciusában került sor, és bár a tavalyi kiállítás a 
világjárvány miatt elmaradt, a szakmai együttmű-
ködés tovább bővült. 

(Fotó: Patkó Lovas Színház Mórahalom)

A MEGYE NÉGY TELEPÜLÉSE EGYÜTT 
MUTATKOZOTT BE AZ UTAZÁS KIÁLLÍTÁSON

Jubileumi játékunk 8. fordulóját a Kiséri 
Állatorvosi Rendelő támogatásával közöltük 
előző lapszámunkban. A helyes megfejtések: 1. 
Tavasszal végzendő kötelező állategészségügyi 
beavatkozás a kutyáknál – b.) veszettségol-
tás. 2. A védőoltások beadását mely vizsgálat 
előzi meg – a.) csak egészséges, parazitáktól 
mentes állatot lehet védőoltásban részesíteni. 
3. A szúnyog okozta szívféreg miatti megbe-

tegedés megelőzhető-e megfelelő 
készítményekkel - c.) igen, ezeket 
a készítményeket állatorvosi ren-
delőkben meg lehet vásárolni és 

folyamatosan kell a kutyáknak adni. 
A nyertesek, akiknek ezúton gratulálok, 

kutyájuk tavaszi védőoltást megelőző vizsgá-
latát és kezelését nyerték el, Tar Krisztina, 
Nagy Lászlóné és Ökrös Edit szentesi lako-
sok. Időpont egyeztetésért a rendelőt a 06 
30 357-4468 telefonszámon szíveskedjenek 
a nyertesek mielőbb felhívni. 

JÁTÉKUNK NYERTESEI
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A Csongrád-Csanád Megyei Önkormányzat Szentesen, a Te-
nisz Klubban tartotta következő rendezvényét, ahol elsősorban 
a sportolás szeretetére és fontosságára hívták fel a figyelmet 
a szervezők. A Sportcsarnokkal történt sajnálatos esemény na-
gyon megrendítette a város lakosságát, így a fiatalok is nagy 
lelkesedéssel várták a városban megrendezésre kerülő mai 
sporteseményt. 

A megnyitót követően a Jövőnkért Néptáncegyüttes 
tehetséges táncosai bemutatták táncaikat a né-
zőközönségnek, szemet gyönyörködtető népvi-
seletbe öltöztek és fergeteges hangulatot vará-
zsoltak.

Az egészségmegőrzés egy alappillére, a sport 
volt a rendezvény legfontosabb eleme. Aerobic 
edzéssel várta a gimnazista lányokat Bagi Alexand-
ra világbajnok, a fiúknak pedig Sihan Brezovai Sándor 
katonai közelharc oktatást tartott. A gimnazisták 
lelkesen, vidám hangulatban követték az oktatók 
minden mozdulatát és a különleges mozgássort 
könnyen el is sajátították. A sportos ifjúság tagjai 
lelkesedésükért és ügyességükért ajándékcsoma-
gokban részesültek a szervezők jóvoltából.

A sportprogram folytatásaként foci elemek, trük-
kök bemutatása és oktatása következett az általá-
nos iskolások részére, melyet a Szentesi Kinizsi SZITE 
tehetséges focistái vezényeltek. A gyerekek nagy 
örömmel és érdeklődéssel vetették bele magukat a 
labdamutatványok elsajátításába. 

Ezt követően a városi óvodák 9 csapatnyi nagy-
csoportos ovisai oviolimpián vettek részt. A külön-
leges ügyességi feladatokat könnyen és jókedvűen 
teljesítették. Az első három helyezett csapat érme-
ket és serleget is kapott. Minden gyermek teljesít-
ményét a Csongrád-Csanád Megyei Önkormányzat 
oklevéllel és ajándékcsomaggal jutalmazta, amelyet 
a város polgármestere, Szabó Zoltán Ferenc és Megyei 
Önkormányzat dolgozói közösen adtak át.

A Dr. Lakos Sándor Teniszcentrum közreműkö-
désével a Klauzál Gábor Általános Iskola kisdiákjai 
megismerkedhettek a tenisz alapjaival. Varga Péter 
klubigazgató bemutatót és játékos teniszfoglalko-
zást tartott, ahol a gyerekek elsajátíthatták a sportág 
különleges fortélyait.

A Csongrád Megyei Diáksport Egyesület elnöke 
és segítői is fontosnak tartják a sport szeretetét és 
művelését. Ezen a napon közel 100 általános isko-
láskorú gyerekkel játszottak együtt egy Sportfesz-
tivál keretein belül, ahol a gyerekek 8 különböző 
ügyességi állomást próbálhattak ki, különféle játé-
kokkal.

A sportnapon résztvevő gyerekek mindegyike 
ajándékcsomagot kapott, ami többek között tar-

talmazott almát és kis üdítőt is, melyet a fáradt 
sportemberek lelkesen el is fogyasztottak. Az aján-
dékcsomagok átadásában Kormányos Sándor mezőgaz-
dasági tanácsnok közreműködött.

A nap során lehetőség nyílt különböző kézműves 
foglalkozásokra a Csongrád-Csanád Megyei Ön-
kormányzat kollégái közreműködésével a tavasz-
várás és húsvét jegyében. A sportprogramok között 
a résztvevők különböző gipszfigurákat festettek és 
hűtőmágneseket alkottak, amelyeket haza is vihet-
tek. 

A Nemzeti Művelődési Intézet munkatársai Hun-
garikum játszóházzal készültek a gyermekeknek, 
különböző játékok segítségével mutatták meg me-
gyénk különleges, sokszínű értékeit. A Magyar 
Vöröskereszt szakképzett önkéntesei által minden 
résztvevő elsajátíthatta a helyes kézmosás techni-
káját, és a szakszerű újraélesztést, melyet minden 
érdeklődő megfelelő odafigyeléssel könnyedén el-
sajátított a segítők közreműködésével.

A Csongrád-Csanád Megyei Rendőrkapitányság 
közlekedésbiztonsági vetélkedővel készült a gyer-
mekek számára, teszteket tölthettek ki a közlekedés 
szabályairól, valamint zsarukockával is módjukban 
állt játszani. 

A nap folyamán a Virgonckodó Játszópark jó-
voltából számos népi fajáték kipróbálására nyílt 
lehetőség, melyek különböző ügyességi és logikai 
feladatokat tartalmaztak. 

A rendezvényt a Bokros Trió feat Nagy Gábor 
remek hangulatú koncertje zárta, melyet kicsik és 
nagyok egyaránt élveztek, méltó befejezése volt a 
napnak.

A projektet a Csongrád-Csanád Megyei Önkor-
mányzat valósítja meg 2021.01.01-2022.09.30 kö-
zött. A projekt a Széchenyi 2020 program keretében 
valósul meg.

A Csongrád-Csanád Megyei Önkormányzat Sajtószolgálata 
Fotó: Dömsödi Teréz

A Csongrád-Csanád megyei identitás erősítése rendezvénysorozat

A 18. ÁLLOMÁS ISMÉT SZENTESEN
Tizenegyedik alkalommal ren-

dezték meg a Rövidpályás 
Szenior Országos Bajnokságot 
Százhalombattán február 19-20-
án, ahol 4 ország 56 egyesületé-
ből 339 szenior úszó vett részt. A 
kétnapos küzdelemben a Szentesi 
Delfin ESC 18 versenyzője nagyon 
szép eredményt ért el. 27 egyéni 
bajnoki cím mellett két váltó is 
első helyen végzett a népes és 
színvonalas mezőnyben. 

Egyéni 
ErEdményEk:
Berezvainé Virágos Éva: Bajnok: 400 

gyors, 200 gyors, 100 gyors, 50 
gyors, 50 hát, 100 hát, 200 hát, 100 
vegyes. Bocskai Zsófia: Bajnok: 50 pil-
le, 100 gyors, 200 vegyes, 50 gyors, 
100 vegyes. Pólyáné Téli Éva: Bajnok: 
50 mell, 100 mell, 200 mell, 200 ve-
gyes, 2. hely: 50 hát, 200 hát. Dr. Borzi 
Miklós: Bajnok: 400 gyors, 200 gyors, 
2. hely: 100 gyors, 50 gyors. Melkuhn 
Dezső: Bajnok: 400 gyors, 200 gyors, 
2. hely: 100 gyors, 3. hely: 100 mell. 
Kókai László: Bajnok: 100 hát, 50 hát, 2. 
hely: 200 hát, 3. hely: 100 gyors. Dr 
Venczel Kincső: Bajnok: 200 vegyes, 200 
pille. Maczula Zoltán: Bajnok: 100 gyors, 
2. hely: 400 gyors, 3. hely: 50 gyors. 
Kiss Csaba: Bajnok: 200 vegyes, 3. hely 
50 pille. Dr. Szendrei Balázs: 2. hely: 200 
gyors, 50 hát, 100 vegyes, 200 hát, 3. 
hely: 200 vegyes, 50 gyors, 5. hely: 
50 pille, 100 gyors. Horváth Roland: 2. 
hely: 400 gyors, 100 hát, 50 hát, 3. 
hely: 200 mell, 100 vegyes, 4. hely: 
100 gyors, 200 vegyes, 50 mell, 5. 
hely: 200 gyors, 100 mell, 50 gyors. 
Kókai Ibolya: 2. hely: 100 mell, 100 pille, 
3. hely: 50 pille, 50 mell. Biár Nelli: 2. 
hely: 50 mell, 100 mell, 4. hely: 200 
mell. Pengő László: 2. hely: 50 gyors, 3. 
hely: 50 hát. Bodnár Istvánné: 2. hely: 50 
mell. Szabó Imre: 3. hely 200 mell, 5. 
hely: 50 mell, 12. hely: 50 pille. Ferke 
Gáborné: 3. hely: 50 mell. Sebők Tamás: 3. 
hely: 200 mell, 200 hát, 4.hely 50 hát, 

6. hely: 100 gyors, 8. hely: 100 mell, 
9. hely: 50 mell, 10. hely: 50 pille, 11. 
hely: 50 gyors.

Váltók:
4x50 m MIX vegyesváltó II. kcs 2. Szentes 

(Szendrei Balázs, Biár Nelli, Venczel 
Kincső, Horváth Roland). IV. kcs 6. 
Szentes (Virágos Éva, Kókai Ibolya, 
Szabó Imre, Maczula Zoltán). V. kcs 
4. Szentes (Kókai László, Téli Éva, 
Bocskai Zsófia, Kiss Csaba). VII. kcs 
Bajnok Szentes (Ferke Gáborné, Bod-
nár Istvánné, Borzi Miklós, Melkuhn 
Dezső).

4x50 m férfi gyorsváltó III. kcs 2. Szen-
tes (Horváth Roland, Kiss Csaba, 
Maczula Zoltán, Szendrei Balázs).

4x50 m női gyorsváltó III. kcs 2. Szentes 
(Kókai Ibolya, Virágos Éva, Biár Nel-
li, Venczel Kincső).

4x50 m MIX gyorsváltó II. kcs 5. Szentes 
(Szendrei Balázs, Biár Nelli, Kókai 
Ibolya, Horváth Roland). VI. kcs Baj-
nok Szentes (Virágos Éva, Borzi Mik-
lós, Bocskai Zsófia, Pengő László).

4x50 m férfi vegyesváltó III. kcs 7. Szen-
tes (Szendrei Balázs, Sebők Tamás, 
Horváth Roland, Maczula Zoltán).  
VI. kcs 2. Szentes (Pengő László, 
Melkuhn Dezső, Kókai László, Borzi 
Miklós).

4x50 m női vegyesváltó  IV. kcs 2. Szen-
tes (Virágos Éva, Téli Éva, Kókai 
Ibolya, Biár Nelli). 

Pólyáné Téli Éva
Fotó: Delfin ESC 

SZÁZHALOMBATTÁN 
A SZENIORJAINK

A Csongrád-Csanád Megyei Dr. 
Bugyi István Kórház és a Magyar Vö-
röskereszt Szentesi Vezetősége min-
den héten kedden és szerdán délelőtt 
07.30-12.00 óráig, csütörtök délután 
14.00-17.00 óráig tart véradást Szen-

tesen a Vérellá-
tó Állomáson.

A Szentesi 
Vérellátó és a 
Magyar Vörös-
kereszt Szentesi 

és Csongrádi vezetősége véradást tart:
március 08-án a Fábiánsebestyéni   

Művelődési Házban 15:00-17:00 órá-
ig. Március 21-én a Zsoldos Ferenc 
Szakközépiskolában 09:00-12:00 óra 
között. 

További részletekért és az esetle-
ges változások miatt kérjük, kísérjék 
figyelemmel a Vérellátó Szentes és a 
Magyar Vöröskereszt Szentes-Csong-
rád Területi Szervezetének Facebook 
oldalát. 

Véradóinkat szeretettel várjuk véra-
dásainkra, ahol a mindenkor érvény-
ben lévő járványügyi előírásokat ma-
ximálisan betartva történik a véradás!

Vérellátó Állomás Szentes

VÉRADÓKNAKÖnnek is 10-15 perc alatt 
esélye van megnyernie a három 
családi hétvége egyikét, ugyan-
is a kérdőív kitöltői között 
(akik a kitöltés után az adatla-
pon megadják e-mail címüket), 
Szentes Város Önkormányzata 
három családi hétvégét sorsol 
ki a városi üdülőkben, egyen-
ként 4 fő részére, 3 nap - 2 

éj időtartamra. A lehetőségek: 
•Szigliget, június 24-26.
•Révfülöp, június 24-26.
•Mátraszentimre, július 

1-3.
A nyerteseket a továb-

bi részletekről kizárólag 
a megadott e-mail cí-
men értesítik! A kitöl-
tés anonim, semmilyen 

személyes adatra nincs 
szükség. Az e-mail cím 
megadása sem kötele-
ző, de a sorsoláson való 
részvételhez szükséges.

Kitöltési határidő: 2022. 
március 16.

A kérdőív kitöltői 
segítik Szentes 2021-
2027-es városfejlesztési 
dokumentumainak ki-
dolgozását. A Fenntart-
ható Városfejlesztési 
Stratégia / FVS / egy 
részletes, fejlesztési 
program, amely tartal-
mazza a város célkitűzé-
seit, és meghatározza az 
egyes fejlesztendő te-
rületeket, irányokat. Ez 
a munka indult el a na-
pokban, a folyamat vár-
hatóan a tavasz végéig 
tart. A kitöltött kérdőív 
nagyban segíti a tény-
leges igények szerinti 
fejlesztési munka foly-
tatását. 

* * * 
A kérdőív erről a linkről ér-

hető el: https://www.szentes.
hu/?p=22111

FELKÉRÉS KÉRDŐÍV KITÖLTÉSÉRE



„A női lélek nem alkot, hanem megért,
nem okoskodik, hanem megérez
nem tud, hanem megsejt.”
(Csáth Géza) 

Szentes Város Önkormányzata 
valamennyi férfi tagja nevében 
ezzel az idézettel köszöntök minden hölgyet NŐNAP alkalmából!
 

          Szabó Zoltán Ferenc polgármester

Dr. Benkő Tibor honvédelmi mi-
niszter február 25-én Szentesen 
útnak indította az észak-keleti 
országrészbe indulóm humanitá-
rius szolgálatot teljesítő szentesi 
katonákat és technikai eszköze-
iket. A laktanya látogatás után 
koszorút helyezett el az I és II 
világháborús emlékműnél, majd a 
Megyeháza Konferencia és Kul-
turális Központban tartott lakos-
sági fórumon beszélt arról, hogy 
ma a kormányzat célja a Magyar 
Honvédség építése, fejlesztése, 
hiszen szembe kell tudni nézni a 
folyamatosan megjelenő kihívá-
sokkal, biztonsági kockázatokkal. 

Szólt arról, hogy a Ma-
gyar Honvédség elmúlt 
évtizedeit a leépítés jel-
lemezte. Azt mondta, az 
elmúlt 47 év alatt, amit a 
honvédség kötelékében 
tölt, ilyen arányú fejlesz-
tést még nem tapasztalt, 
mint ami most zajlik. Mi-
ért is van erre szükség? 1989-ben a 
Magyar Néphadsereg a sorkatonákkal 
együtt mintegy 155 ezer főt számlált. 
2007-ben mindebből a létszámból 
maradt 23 ezer fős honvédség, pedig 
a hidegháborús időszak továbbra sem 
szűnt meg. 1999-ben a NATO csat-
lakozással elfogadtuk azt, hogy majd 
a NATO megvéd minket. Elfelejtjük 
azonban, hogy a Washingtoni szer-
ződésnek van egy harmadik cikkelye, 
ami azt mondja, hogy minden nemzet 
köteles olyan katonai képességet épí-
teni és fenntartani, amellyel szava-
tolni tudja országa, nemzete békéjét, 
biztonságát. Ezt elfelejtettük - figyel-
meztetett. 

A 2003-as NATO üzenet számunk-
ra az volt, hogy nem kell nehézképes-
ség hazánknak. Mit tettünk: túladtunk 
mindenen, és nem lett helyette semmi. 
Elherdáltunk korszerű eszközöket, 
laktanyákat zártunk be. Politikai fe-
lelőtlenség volt - mondta. 1 év múl-
va a sorkatonai szolgálatot, de még a 
hadkötelezettséget is megszűntettük. 
Az európai normák ugyanis nem en-
gedik meg, hogy tudjuk a férfiakról, 
hogy egészségesek, van családjuk, mi 
a végzettségük, képzettségük. A had-
kötelezettség elvesztésével jutottunk 

el a 23 ezer fős honvédségig, és lettek 
önkéntes tartalékos katonák. Ez a le-
építési folyamat nem csak hazánkban 
történt, hanem más tagállamokban 
is. Elhittük azt, hogy a NATO-nak 
van önálló hadereje, pedig a NATO 
haderejét a szövetséges államok had-
ereje adja. Ha senki sem fejleszt, a 
NATO-nak nincs megfelelő hadereje 
- tette hozzá. Ezután következett az, 
hogy építsünk okos védelmi rend-
szert, vagyis az egyes hadászati tech-
nológiákkal, eszközökkel egy-egy or-
szág rendelkezzen, és szükség szerint 
kölcsön adják egymásnak. Mindezek 
után döntött úgy a Kormány, hogy 
fejleszti a honvédséget, mert azt sze-
retné, hogy a Magyar Honvédség a 
térség meghatározó ereje lehessen. A 
fejlesztés egyik oldala maga a katona, 
és az őt körülvevő katonai környe-
zet, ami magában foglalja a hazafias 
önvédelmi nevelést többek között. 
Középpontba kerül tehát az ember. 
A másik ága a hadiipar, a haderő-
fejlesztés, nagy hangsúlyt helyezve 
a kutatás-fejlesztésre, innovációra, 
majd mindezekről részletesebben is 
beszélt hallgatóságának a honvédelmi 
miniszter Szentesen. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

Dr. Benkő Tibor honvédelmi miniszter Szentesen

ERŐSEBB, ÜTŐKÉPESEBB 
HONVÉDSÉG SZÜLETIK… A szív azért nem tud feledni,

fájó múltat eltemetni,
víg örömöd - boldogságod
felváltja fekete gyászod!

Ne sírd vissza soha múltad
emlékeid megfakultak.
Könnyeid is felszáradnak
csak a szíved nem nyugodhat!

Verssarok

Fülep Lajos: A nyugtalan…

FILMKLUB
A Szentes Városi 

Könyvtárban 
március 16-án 

18 órától az 
„Inkább lennék 

özvegy” c. angol 
filmet vetítik. 

Szentes Város Önkormányzata is kiveszi részét az orosz- uk-
rán háborús konfliktus áldozatainak megsegítéséből. Március 

2-án sajtótájékoztató keretében ismertette Szabó Zoltán Ferenc 
polgármester, Bocskay István a segélyakció egyik koordinátora, va-
lamint Túri Kata a Szarvasi Hús- és Csemege üzletvezetője. 

Szentes Város Polgármestere elmondta, hogy az 
ukrán határ menti települések polgármestereivel 
felvéve a kapcsolatot, folyamatosan tájékozódik a 
menekültek létszámával, az elhelyezési igényekkel 
kapcsolatban. Szólt arról, hogy a szentesi gyűjtő-
pontokon eddig 50 zsák ruha, tartós élelmiszerek, 
gyógyszerek és higiéniai termékek jelentős meny-
nyisége gyűlt össze a lakosság és a helyi vállalko-
zások adományaként. Mivel a Hungerit Zrt. ukrán 
munkavállalókat is foglalkoztat, az itt dolgozók a 
családjukért aggódnak. Ezeknek a családtagoknak, 
hozzátartozóknak az áttelepítése folyamatban van. 
Eddig tíz édesanya és gyermekeik elhelyezése a 
Családsegítő Központ, továbbá a Szentesi Sport- és 
Üdülőközpont kapacitásából megoldott. Ellátásukat 
a Hungerit Zrt. segíti - hallottuk. 

Elmondta azt is, hogy a város szigligeti üdülőjéből 
30-40 ágyat hoznak el Szentesre a később érkezők 
intézményi elhelyezése érdekében. Azonban vállal-
kozói felajánlás is érkezett egy a Szarvasi úton lévő  
irodaház tulajdonosa részéről, ahol akár 200 me-
nekült ideiglenes elhelyezése lehetséges. „Minden 
egyes befogadott személyért felelősséggel tartozunk 
az itt tartózkodásuk teljes ideje alatt” - jelentette ki 
a polgármester úr. 

Szabó Zoltán Ferenc arról is beszélt, hogy a hábo-
rús övezetben élők közvetlen megsegítését a meg-
nyílt humanitárius folyosón keresztül szeretnék tel-
jesíteni. A szervezett adomány szállítás érdekében 
az adományokat a Szentesi Művelődési Központban 
(képen) gyűjtik, válogatják. Ide a reggel 8 és 20 óra 
közötti nyitva tartási időben elsősorban a követke-
ző termékekből összeállított csomagok adhatók le: 
*liszt, só, cukor, szárított élesztő, konzervek, étolaj, női higiéniai 
termékek. 

Az elhangzottakhoz Bocskay István, aki a há-
borús övezetben élőkkel segíti a rendszeres kap-
csolattartást, hozzá tette: Ukrajna mintegy 13 ezer 
négyzetkilométer területű ország, 4 járásra osztott. 
A Beregszászi járásból vannak friss hírei, amelyek 
az alapvető élelmiszerek hiányáról és a drasztikus 
áremelkedésekről szólnak. A fentebb már részlete-
zett élelmiszerek hiányát, szükségességét erősítette 
meg. 

Túri Kata a Szarvasi Hús- és Csemege üzletveze-
tője elmondta, hogy a cég 200 kilogramm lisztet és 
300 darab szárazélesztőt ajánlj fel az adományhoz. 
Felhívta a vásárlók figyelmét arra, hogy beszerzési 
áron vásárolhatják meg a felsorolt alapélelmiszere-
ket és higiéniai termékeket, az általuk felajánlotta-
kat a kihelyezett gyűjtőládába tehetik a háború által 
sújtott ukrajnai lakosság számára.

Az adományok elszállítására március 9-én 17 óra-
kor kerül sor.                                         Kép és szöveg: dite

A HÁBORÚS ÖVEZET-
BE KÜLDÖTT SZENTESI 
ADOMÁNYOKRÓL… 

A Városi Könyvtárban március 10-én Katona 
György: A kínai gyógyítás diagnosztikája. Gya-
korlati rész - a nyak és vállproblémák masszírozása 
címmel tart előadást, az előadás sorozat első része-
ként. Kezdete 18 óra.

Másnap 17 órakor a Szentesi Művelődési Köz-
pont Kézimunka Szakköre kiállítása nyílik. A pan-
démia idején készült alkotásokból rendezett kiállí-
tást Almási Jánosné szakkörvezető mutatja be. 

A KÖNYVTÁRBAN…

Szentes Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete a város költségvetését közel 7.6 milliárd 
forint tervezett bevétellel fogadta el a február 24. 
ülésén. Ez az összeg 900 ezer Ft növekedést mutat 
az előző évihez képest. Az önkormányzat feladat 
alapú kötött felhasználású állami támogatása több 
mint 366 millió forinttal növekedett. Ebből 213 mil-
lió forint az idei garantált bérminimum emelkedés 
ellentételezésére szolgál. Építményadóból a tavalyi 
szintnek megfelelően, 170 millió forintot, kom-
munális adóból 74 millió forint bevételt várnak. A 
helyi iparűzési adó törvény kormányzati változása, 
kedvezménye miatt a helyi vállalkozások is az éves 
árbevétel 1%-a után kötelezettek az adót megfizet-
ni. Az önkormányzat ily módon mintegy 356 millió 
forintos bevétel kieséssel kalkulálhat. 

Az éves kiadások főösszegét kitevő 7.6 milliárdos 
összegből a működés több mint 5,7 milliárd forintot 
tesz ki. Míg a fejlesztések forrás oldalán 1,8 milli-
árd forintot találunk. Az éves kiadások főösszege 
tekintetében a növekedés a korábbi évhez képest 
több mint 644 millió forint. 

AZ ÉVES KÖLTSÉGVETÉSRŐL
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